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KONTRATE

Numri i kontratés 1: 614-25-8487-1-3-6/C583
KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

ALBKOS SAFETY SH.P.K., Rr. e Pejés 26, Fushé Kosové, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Mbushja, servisimi dhe furnizimi me Aparate té sigurisé¢ kundér Zjarrit me numér identifikues: 614-25-
8487-1-3-6

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do t& jeté Mbushja, servisimi dhe furnizimi me Aparate té sigurisé kundér
Zjarrit nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
1.2 Vlefshméria e Kontratés do té jeté 30dité nga data e nénshkrimit té saj
Nr. Grupi
1 Mbushja, servisimi dhe furnizimi me Aparate té sigurisé kundér Zjarrit

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jet¢ 10 dité nga koha e léshimit t&¢ urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jeté K.Obiliq..

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do té jetét DDP(Detyra e Derguar e Paguar)...
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t€ dorézojé njé certifikaté t& origjinés sé furnizimeve, mé s¢ voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do té pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t&¢ Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalg.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 2,301.40 €; [Dy mijé e tregind e njéj 40/100Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jet€ e vetmja pagesé¢ q¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet & jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té kontratés,

I Ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.
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Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n& vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta t¢é Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;
(f) Regjistri i Biznesit

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t€ cilin jané dhéné me sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot€ két¢ né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& t¢ gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet€ n&
formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén 3 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Furnizuesin
Emri: Leonarda EMINI Emri:
Pozita: Zyrtdr pr ‘gjegjés i prokurimit Pozita:
Nénshkrimi: \ \y\__ ,_/ Nénshkrimi:
Data: m Data:
Vula: Vula:

_

3 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit n& keté tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 614-25-8487-1-3-6/C583

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ €shté shénuar né
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe (€ gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale qé kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar n& mallrat,
artikujt, léndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t€ ngurté té léngshme ose t€ gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thoté organizata ¢ blerjes s& mallrave, si¢ éshté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thoté njé person fizik ose juridik q& &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra q& jan€ objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do & thoté termat ndérkombétare tregtare q& pérb&jné rregullat e interpretimit t€ termave tregtare q&
pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziqet q€ lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do té& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontratg, si dhe t& vendosura dhe
paketuara n& ményrén e pércaktuar n€ kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté ¢gmimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet n& formularin e kontratés, né&
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund t€ béhet n& baz& t€ kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve.

1.10 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontraés.
1.11 “KVK?” do té thoté Kushtet ¢ Veganta t€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji qé i pércakton (€ gjitha géshtjet q& nuk jané &€ mbuluara n& kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, perveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Furnizuesit, t&¢ shumave g€ duhet t& paguhen ose
qé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s& Furnizuesit siguruesve t€ Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan& shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
pjese té kontratés sé tij njé pale t€ treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen té ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontraklon pa autorizim me shkrim nga Autoritcti Konfrakiues. Te giithe nénkontrakiuesit € propozuar duhet te
pérmbushin kérkesal e pershtatshmerise.

4.3 Auloriteti konlraklues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetcs dhe nénkontrakiuesve, megjithat¢ mund 1€ siguroj, ku e
konsiderond si 18 nevojshime, pagesat direlte pér nénkontraktortt.

4.4 Furnizuesi &shie pérgjegjés pér ukiel, gabimet dhe neglizhcneén ¢ nénkontraktuesve t& vet si dhe 1€ agjent@ve ose &
punésuarve, n 1€ njgjién ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhenct e Furnizucsit, agjeniéve t& tij ose punétoréve
& ij. Aprovimi i nénkoatraktimit 1 ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkoniraktuesit nga ana e Autoritetil
kontraktues nuk e livon Furnizuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés.

4.5 Nase nénkontraktuesi ka marté ndonjé obligim 8 vashdueshém q& vazhdon pér njé periudhe gé e tejkalon als t€
perivdhés s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet qg,
né gfarédo moment pas skadimil 1€ periudhés s& garancisg, Ui transferojé menjeher€ te Auloriteti kontraktues, me kérkeseé
dhe shpenzime (8 Autoritctit koniraklues, pérfitimet ¢ obligimeve t& tilla pér kohézgjaljen e garancisé s¢ skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nésc &shié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi j kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'1 japé Fumizuesit
pa pages8 atehers kur &shtd ¢ nevojshme, njg kopje € skicave t€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopjc t&
specifikimeve dhe dokumenteve Ljera 1€ kontratés. Fumizuesi mund t€ blej€ kopie {jera 18 kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tiers, né rast se ato mund 18 gienden. Pas léshimit t& certifikatés s¢ garaneisé, ose pas pranimil final €
saj, Furnizoesi 1 kthen autoritetit kontraklues 1 giitha skical. specifikimet dhe dokumentei tjera (8 kontratés.

5.2 Pérvec ndsc dshité e nevojshme pér q@llime 1€ kontralgs, skicat, specitikimet dhe dokumentel tjera q& 1 jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nek duhet 7 komunikehen njé pale t& troté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak (€
autoritetit kontrakiues.

5.3 Autoritet; kontraktucs ka autoritetin pér t'1 leshuar Furnizuesit urdhra adminisirative q€ inkorporojng ato dokumenie
plotdsuese dhe udhézimel gé jand t8 nevojshme pér clzekulim 1€ mirg t€ konlratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekl 1€ saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund & kérkois ndihmén e Autoritetit kontrakives pér mamjen e kopjeve t€ ligieve, rregulloreve dhe
informalave mbi zakonel, urdhiraté apo ligiet angsore 1& Republikes se Kosoves t€ cilai mund 1€ ndikojng te firnizuesi
giaté realizimit 18 obligimeve 12 Uj me kontraté. Autoriteli kontrakiues mund ta japé ndihmeén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime 1€ Furnizuesit.

6.2 Nésse 8shig ¢ nevojshme, Furnizucsi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontrakiucs pér tf dhénat mbi furnizimet ashtu
qé Auloriteti kontrakiues t€ mund 18 marr® lejet ¢ kérkuara osc licencal ¢ importit.

6.3 Auloviteli kontraklues do 18 vendosé g& 18 manr® lejet e kérkuara apo Heencat o imporlit brenda nj& periudhe té
arsyeshnic, duke marr® parasysh datal e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojs kontratén me kujdesin dhe syeltésing ¢ duhur duke psefshirg, aty ku tsht¢ speci[ikoar,
dizajnin, prodhimin, dorgzimin ¢ furnizimit dhe kryerjen e punéve 1 (jera p&rfshirt kompensimin pér ndonjé defekt né
[arnizime.

7.2 Furnizucsi dubet & veprojé sipas urdhrave administrative & i jep autoriteti kontraktues, Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa ¢ njé urdhri adminisiraiiv shkon pertej fushéveprimit (& kontrates, al. duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje &
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraklues pér kélg duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit 8
urdhrit. Ekzekutimi i urdlrit adrainistrativ nuk do t& pexullohet pér shkak t€ k&tij njoftimi.

7.3 Purnizucsi dubet U] respekiojé dhe (8 veprojé sipas (& gjitha ligjeve dhe rregullareve né fuqi né Republikén ¢ Kosovés
dhe do t& siguroje g€ perseneli 1 1ij, (& aférmit e Lyre, dhe pun#torél vendorg t& tij gjithashtu 1’1 respektojné dhe 18 veprojné
sipas kétyre ligjcve dhe rregulloreve.

7.4 Furniznesi dubet Ui trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatal ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe

konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo gshté ¢ nevojshme pér géllime 1€ ekzckutimit € koniratés, al nuk do & publikojé
osc shpalost asnjé detaj 1¢ kontralés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteli kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi shié grup, pérbérja ¢ grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit
kontrakiues.

Neni 8§ Prejardhja

8.1 Furnizuesi do (& paraqesé njé certilikaté zyrtare 18 prejardhjes né momentin ¢ pranimit (& perkohshim. Nése ky obligint
ik plotésohet, kjo do t& ¢oj& né ndérprerje té kontratés, me pavalajmérim zyrtar,




Meni 9 Sipuria e ekzekutimit

9.1 Funizuesi do &, jo m& vont se dita e nénshkrimit 18 kontratés, tumizoj Auteritctin Kontraklues me siguri pér
ekzckutim t€ ploté dhe t& mire 1€ kontratés. Shuma e sigurisé do 1€ sakiésohet né KVE. Sigutia ¢ ckzekutimil do t& ndalet
nga pagesa ¢ Autoriletil kontraktucs pér glarddo humbjcie q& Eshi€ pasoié ¢ mosekrekutimit 1€ ploig diic & duhur (8
obligimeve kontraktore nga ana & Furnizuesit,

9.2 Siguria ¢ ckzekulimit t8 kontratés do 18 jeté né formén ¢ dhéng né pjeséo 1V (& kontratds.

0 3 Pérvec asaj pjese 1& specifikuar ng KV lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimil do t# léshohel brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallvat & [urnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plolgsisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit le rasiésishém te prodhoj vse blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj nc ményrén & specitikuar ne
KVK.

10.2 a marré parasysh obligimet ¢ sigurimit & Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t& mhajé pérgjegiést & ploté,
dhe do ta sigurojd Auntoritetin koniraktues npa € gjitha ankesat nga palél e treta ptr dém ncuj pronés ose léndime personale
e shkukiohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve {8 lyre.

Neni T Programi i realizimit

11.] Nese kérkohot né KVK, Furnizuesi do 18 dorézojé njé program t& realizimit 1€ kontratés q& do t& aprovohel nga
autoriteti kontrakiues. Ky program do t& pérmbajé s¢ paku kéto:

i) rendin sipas t& cilit Fumnizucsi propozon té realizohet kontrata, duke pérfshir€ dizajnin, prodhimin,
dorgzimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

H) & dhéna dhe informata t& tjera & cilat mund i kérkoj¢ me arsye autoriteti kontraktues.

1.2 KVE do & sakigsoing limitin kohor brenda 18 cilit programt i realizimil duhet ©°i dorézohet per aprovim auloritell
kontraktues dhe afatin ¢ fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues, Aprovimi I programit nga autoriteti kontraktucs
nuk ¢ {ivon Furnizucsi nga obligimet c tij sipas konfratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraklues nuk arrin te njofloj vendimin e (ij le aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda alaleve
te pérmendura ne kontrate programi i tifle i realizimit dubet 1e kensiderohet 1 aprovuar me kalimin ¢ afateve, Ne qofic se
nuk ka afat te cakivar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

114 Asnjé ndryshim material ng program nuk mund {8 béhet pa aprovimin ¢ autoriletit kontraktues. Megjithaté, nése
progresi i realizimit t& kontralés nuk béhel sipas programit, autoriteti kontrakiues mund ta udhéojé Furnizuesin q& ta
ripunojd programin dhe ta dorézojé programin ¢ ripunuar pér aprovim te ai.

1.5 Para pranimit t& perkohshém t& furnizimeve, Furnivuesi dubet 2 {urnizoj me manualel e funksionimit dhe
mirémbajtjes s8 bashku me vizaiime, & cilat do 18 jeng n¢ detaje & tilla g& do € mundéso] Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin ¢ t& gjitha pjeséve 1 farnizimeve. Pérveg nitse Eshig péreaktuar ndryshe
né KVK, manualel dhe vizatimet do 18 jeng né gjuhén e kontratds dhe n& forma dhe numrat 1€ tilla 1€ deklarvara né
kontraté, Furnizimet nuk do 1& konsiderohen t& pérfundvara me g&llim & pranimit (8 pérkohshém der sa manualet dbe
vizatime e tilla jan& furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12,1  Duke iu nénshtruar dispozitave 18 jora t& péreakiuara né KVK, Furnizuesi do (& jetg plotésisht pérgjegits pér
pagesén e 1€ giitha taksave, delyrimeve t€ pullés, taksat ¢ licencave, tarifal doganore dhe taksat ljera g€ lindin apo
imponohen deri né dorgzimin ¢ Mallvave 18 kontrakivara n& vendin ¢ dorézimit, si¢ &shig pércaktuar nga Auloritcti
Kontrakmies.

Neni 13 Patcntat dhe licencat

13.1 Pévveg né rastet kur éshté paraparé ndryshe né KVK, Furpizuesi do ta sigurojé antoritetin kontraktues nga té gjitha
ankesat q& jané rezultat i pérdorimit 1 patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave treglaré sig shié
specifikuar ng kontraté, pérveg nése shkolja e tille gshit rezultal i veprimit sipas dizajnit osc speailikimit t€ dhéne nga
auloriteti kontraktoes.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t€ detyrave

14.1 Periudha e ekzekulimil 18 detyrave do té fillojé né datén e fiksuar né pajlim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
18 perfudhés & cilat mund & lejohen sipas Nenit 13,

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet 1€ {illojg jo m& voné se 90 ditt pas njofiimit t& dhénies
s¢ kontiratds. Pas kisaj date Furnizuesi ka (8 drejté 1€ mos e realizojé kontratén dhe 1€ marg pérfundimin ¢ suj apo
kompensimin p&c démin qé ka pésuar, Furnizuesit do ta humb ket te dreji€ pérveg nése ai e ushiron até brenda 30 ditéve




nga data e skadimit t& periudhés 90 ditdsh,

14.3 Nése mundésohen periudhat ¢ ndara & vealizimit pér sasi t& ndara, kéto periudha nuk do & mblidhen n# rastet kur njé
Furnizuesi 1 jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund € kérkoj# zgjatjc t& periudhés s& ekzekutimil nése realizimi i koniraiés sg tij vonohet, ose pritet se do
t& vonohet, pér ndonjérén nga ko arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit finnizime ckstra ose plotésucse,

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin ¢ autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorgzimin e {urnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q8 mund t& ndikojng né dorézimin e furmizimeve, t& cilat nuk kang mundur
& parashihen n& ményré t& mjaftueshime nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative qé kan¢ ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre q& jang shkaktuar pre]
gabimit t& furnizuesit;

8} Autoriteti kontraktues ka déshtuar t°i plotésejé obligimet e veta sipas kontratés;
f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve ¢& nuk jang pér shkak t€ gabimit (&
[Furnizuyesit;

g) Forea madhore;

h) Shkage tjera qé jané pérmendur né kéte Kushte t& pérgjithshme dhe & cilat nuk jang pér shkal t&
gabimit t& Furnizuesi.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (8 ket# vones§, Furnizues duhet ta lajmérojé autorifetin kontraktues se ka
pér qéllim 1& bijé kérkes# per zgjatje 18 periudhds s¢ realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka (8 drejté dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshic tjetér ndéemjet Furnizuesit dhe autorifetit kontrakines, brenda 30 dit#sh i jop avloritetil kontraktues (&
dh&na giithépérfshirése ashtu qé & mund (& kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njofim me shkrim pér farnizuesin, autoriteti kontrakiues do ta lejoje kété zgjalje € periudhés s&
realizimit nése mund 18 arsyelohel, ose né ményré prospektive ose retrospektive, osc ta informajé Furnizuesin gff nuk i
gshi# dhéné e drcita pér zgiutje t& periudhés,

Neni 16 Vonesat e ckzekutimit

16,1 Nésc Furnizues me pérgjcejdsing e 1ij nuk arrin t'1 dorézojé ndonjé ose 18 gjitha mallral ose 1€ realizojt shérbimet
brenda limiteve kohore t& specifikuara né konlvatg, Autoriteti koniraktues, pa njeflim vyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve ticra té tij sipas kontratds, do & ket@ t& drejté, pér secilén dite g€ kalon ndérmjet skadimit 1¢ periudhés s&
koniratés dhe dalgs aktuale & pérfundhnit, €1 mard démet ¢ likuiduara 1€ barabarta me 0,25% né diteé & vlerds st
furpizimeve t€ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 14 % t€ vierés totafe t& kontratés,

16.2 Nése mosdorézimi i mallvave parandaton perdorimin ¢ zakonshém 18 furnizimeve ng teegsi, démei e likuiduara 1€
parapars né paragrafin 16.1 do € Llogariten né bavé (€ vierés totale 1€ kontratds

16.3 Nése Autoritcti kontraklues ka fituar t& drejien 1@ kirkojé s& pakn [0 % (& vier#is s& kontratés al mundet, pasi la
njofloié me shkrim Furnizuesin: :

- 1& kontiskojg garanciné ¢ realizimit;
- 8 ndérpresé kontralen, dhe né ket rast Furnizuesi nuk do (8 keté & drejté pér kompensiim, dhe

- 18 hyjé n& nj¢ kontratd me njé pald t¢ tretd pér dhénien ¢ pjesds s& mbetur 18 furnivimeyve, Furnivzeesi nuk do &
pagubet pér k&8 piesé t¢ kontraiés, Furnizuesi giithashtu do t& jeté i detyruar t& paguaié koston plotésusse dhe
damet e shkaktuara nga kjo pamundési ¢ (i,

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontrakiues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizoesin qé t& pezulloié:

a.  prodhimin ¢ furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve n# vendin ¢ pranimit né kohén ¢ specilikuar pér dorézim n& programin ¢ realizimit
ose, nése nuk éshié specifikuar koha, né kohn kur ato duhet t€ dorézohen; ose

¢. instalimin e fwrmizimeve g8 jang derdzuar né vendin e pranimit.

17.2 Giatg pezullimit, Fumnizoesi do 2 mbrojng dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose né ndonjé
vend Lettr, nga pérkeqisimi, humbja apo démtimi pér aq sa € jet€ ¢ mundur dhe sa &hig kerkouar nga autorileti
kontraktues, edhe nése furnizimet juné dorézuar né vendin ¢ pranimit né pajtim me konlratén, por instalimi i Lyre &hié
pezufluar nga autoriteti kontraktues.




173 Shpenzimet plotésuese qé¢ jané shizgur né lidhje me kélo masa mbrojtése do 1’1 shiohen ¢gmimit & kontratés,
Furnizuesi nuk da 1€ marre pagesé (& shpenzimeve plolésuese nése pezullimi Eshté:

a) Zgjidhur né ményré t& ndryshme né kontraté, ose
by éshtt i nevojshem pér arsye 1€ kushteve 1€ zakonshme klimatike né vendin ¢ prap imit;
¢} &shté i nevojshém pér shkak {8 ndonjé gabimi t€ Furnizuesit; osc

d) &shté i nevejshem pér siguri 18 ekzekutimit & miré 1€ kontratds ose t€ ndonjt pjese € saj pérderisa nevoja e tillé
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim ape gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do t& ket@ 6 drejld pér shicsa né gmimin e kontratés pérveg nésc ai ¢ lajméron autoritetin kontrakiucs
brenda 30 dilésh pas pranimil t& urdhrit pér t& pexuliuar progresin e dorgzimit sc ka pér qellim 1€ bejé ankesé per ta.

17.5 Autoriteli kontrakenes, pas konsultimit me Uurnizuesin, do & percaktojé ato pagesa plotésucse dhefose zgjatie t&
periudhés sé realizimit g& do 1 béhen nga Furnizues pérkitazi me kétg ankest né ményrt 1€ drejtd dhe & arsyeshme sipas
mendimil 1€ autoritelil kuntrakiues.

17.6 Nase periudha ¢ pevultimit i tejkalon 130 ditg, dhe pezullimi nuk éshté pér shkak € gabimit 1& Furnizuesit, Fumizues,
duke njoftuar auloritetin kontrakiues, mund t& kérkojé & vazhdoje me {urnizimet brenda 30 ditésh, ose (& ndSrpresé
kontratén.

177 N& rastel kur procedura ¢ dhénics esc realizimit 1€ kontralgs behet ¢ pavlefshme pér shkak 1& gabimeve
pérmbajijesore, parregulisive ose mashirimit, Autoritcti kontraktues do ta pezulloié realizimin & konlratés. NE rastel kur ato
gahime, parcpullsi ose mashtrime i atribuohen Fumivuesit, at¢her¢ Autoriteti kontrakiues mund & refuzojé 1 bgjé
pagesat ose mund t'i kthej# shumat qé tashmé jan€ paguar, né praporcion me réndésing ¢ pabimeve, parrogullsive ose
mashirimit,

17.8 Q&lkimi i peznllimid t& komnratgs &shié q# 1& verifikohet nése gubimet pérmbajtjesorc t€ supozuara si dhe parregullsitg
apo mashtrimet kané ndodhur né & vérieté. Nésc ato nuk mund € konfimohen, realizimi 1 kontratés do t& rifillajé sa mé&
shpejt a@ &shtg e mundur. Gabimel pérmbajtjesore ose parrcgullsité do 18 jend 1@ ghitha shkelje t€ kontratés ose dispozitave
rregullative i rezuliojng nga njé veprim ose mosveprim i shkakton ose g€ mund € shkuakiojé humbje né buxhetin ¢
Autoritetit Kontraklues.

Nent 18 Cilésia ¢ furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet €' plot&sojng specifikimet teknike & paragituva ng kontraté né (& gjitha aspekdet dhe 1€ jend kontorm
né 18 gjitha aspektel me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strakturat dhe kérkesat tiera né kontraté, t8 cilal dubet t&
mbahen né dispozicion t& Autoriletit kontrakiues pér géllime identiffkimi gjaté periudhés st realizimit & kontratés.

18.2 1€ gjitha pranimel teknike prelinminare & parapara ng KVK duhet té behen me kérkes# 18 dérguar npa furnizues i pér
avtoritelin konteaktues, Né& kerkesg do t¢ saktésohen materialel, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér k8t€ pranim sipas
konlratés dhe t& tregojé numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do 18 behet pranimi n& ményrén e duhur. Materialel, artikujt dhe
maosirat ¢ specifikuara nd kirkesg duhet t€ certifikohen nga autoritefi kontraktucs se plotésojné kérkesal pér k&té pranim
para se 18 inkorporchen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q¢ do 1& inkorporohen né furnizime ose né prodhim € kemponentéve gé do &
furnizahen jané pranuar teknikisht né k& ményré, ato prap€ mund t& refuzohen nése ndomjé kontrollim 4jetér zbulon
defektc ose gabime, dhe né kété rast ato duhet & ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Purnizuesit mund {1 jepet mundésia
t'1 riparojé dhe t0 pérmirésejé materialet dhe artiknjt q& jané refuzvar, por kéto materiale dhe wrtikuj do t& pranohen pér
inkorporim né furnizime vetém nése jang riparuar dhe jand pErmirésuar né até minyré & € jet€ 1 kénagur autoritet
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19, Furnizues do t¢ sigurojé gé furnizimel 1€ dorézohen né vendin ¢ pranimit me koh¢ q& ’i mundésohet gutoriletit
kontraktues 8 vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Purnizucsi konsiderohet sc 1 ka parapard plotdsishl véshtirésite q&
mund '] has® né k&(E aspekt, dhe atij nuk do Ut Jejohel q& t& paraqes€ ndonjé arsye pér vonest.

19.2 Autoriteti kontraktues do t¢ kelg (& drejté q2 herd pas here 18 inspekiojé, kontrollojg, masé dhe teslojé komponeniél,
wnaterialet, dhe mjcshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e preatitjes. fabrikimit apo prodhimit 1& ¢farédo artikulli &
pérgatitet, fubrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontralés, né€ ményré gé (& pércakioj@ nése komponentél,
materialet dhe mieshtéria kang cilésing dhe sasing ¢ kérkuar, Kjo do € behet ng vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin e pranimit apo né vendet & jané specifikuar né KVE.

19.3 Pér géllime té testimeve dhe inspekiimeve 1€ tilla, lurnizues do t&:

a} | japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra osc picsé pér lestim, makina, pajisic,
vegla, pung, materiale, skica dhe € dhéna {8 prodhimit & zakonisht kérkohen pér inspektim dhe lestim;

by T& merret vesh me autoritctin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢y Ti japé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe 18 arsycshme né€ vendin ku do 1€ realizohen testimel.

19.4 Nése pérfagdsuesi | Autoriteti Kontraklues nuk dshig prezent n€ datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet qé,
perveg nése ka marrg udhézim tjetér nga autoritet] kontraktues, t& vazhdoje testimin, i ¢ili do @ konsiderohet se gshté béré
né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéherg do U1 dérgojé kopjet ¢ certifikuara si duhet 1& rezultateve t€




tostit te Autoritetl kontrakfues, nése nuk ka gené prezent gjalé testit, do t'i pranojé rezultatel e testit.

19.5 Nése komponentél dhe materfalet i kané kaluar festel e sipérpérmendura, autoriteli Kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin ¢ furnizuesit Hidhur me k&g,

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizucs muk pajlohen pér rezultatel ¢ testit, sceili do Uia japé {jetrit mendimin e vel
brenda 15 dilssh nga mospajtimi i tillé. Autoritedi kontraktues ose Furnizues mund € kirkojné g kéto teste t€ pérsériten né
t¢ njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, 2 iestohen nga njé ckspert i zgjedhur me marréveshje t&
ndérsjicliE. T& gjitha raportel ¢ lestimit do Ui dorézohen antoritelit kontrakiucs, i cili do t'i komunikoj# rezuliatet & kityre
testeve pa vonest tc furnizuesi. Rezultate! e ri-testimit do 18 jené pérfundimiare, Kostoja ¢ ri-testimit do t€ bartet nga pala
piképamja e s¢ cilés deshmohet se &shig gabim pas ri-lestimit.

19.7 Gjaté realizimit 18 detyrave t& tyre, autoriteti kontraktucs dhe personat ¢ antorizuar nga ai nuk do i shpalosin
personave ¢ paaulorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimi, (& cilat informata { kané
marté gjate inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té piérgjithshme € pagesave

20.1Pagesal do t& béhen nd Eure. Meloda dhe kushtet ¢ pagests ge duhel t'1 behet Furnizues sipas késaj Kontrate do {e
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qc duhel Le béhen sipas [atwrss se Yshuar nga Furnizaues do 1€ béhen né Hogaring bankare 1& dhéné né Piesén
vV, ldentifikinni Financiar, 1 késaj kontrate & e plotéson Furnizuesi. i njgjil formular, qé i bashkénpjitet kérkes€s pér
pagesé, duhet 18 pérdoret pér 1 raportuar ndryshimet g llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né & cilén kerkesa e pranueshme pér
pagesé Eshié rogjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do ( jet€¢ data né (€ cilén debilohet llogaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t¢ jeté e pranucshme nése nuk plot€sohen njé ose mé shumné nga kérkesat
thelbésore.

204  Perjudhs prej 30-ditdsh mund t¢ pezullohet duke ¢ lajméruar Furnizuesin g€ kérkesa pér pagesé nuk mund t&
plotésohet sepse shuma nuk do 8 paguhel pér shkak ss nuk jant dorézuar dekumentet e duhura pérmbajijesore ose sepse
ku déshmi q& shpenzimi mund (€ mos jot& legiftim. NE rastin e fundit mund & bihel nj& inspeklim i mcnjéhershém pér
g&llim t¢ kontrollimeve tjera. Furnizues do & jape sqarime, madifikime apo informata t& {jera brenda 15 ditgsh pas
kérkesés. Perindha e pagesés do 18 lloparitet nga dala né 18 cilén &shig regjistruar kerkesa pér pages€ e plrgatitur né
ményrén ¢ dubur,

20,5  Pasi g& (& ket? kaluar afali | fundit i dhién€ ng Nenin 20.3, Furnizues mundet g&, brenda dy muajsh pas pagesés s&
vonuar, 1€ kérkoejé interesin pér pagesé & vonuar me normé {€ re-zbritc g8 zbatohet nga institucioni 18shues i Kosovls né
ditén e pard t& muajit ng (& cilin ka skaduar atati { fundit, plus shtaté pike @& pérgindjes. [nteresi pér pagest 1€ vonuar do 1€
zbatohet per kohen q¢ kalon ndérmijet datéss s& afatit 12 findil (& pagosts fnuk pérfshihct) dhe datés né t¢ cilén debitohot
llogaria e Autoritetit kontraktues {pérfshihet).

20.6Té gjitha mos pagesal pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéng né Nenin 20.3 do ’ japin 1€ drejlé Furnizuesit
Q€ ose t& mos o realizgjé kontratén, oge ta ndérpresé al¥, me paralapmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontrakwes.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet ¥'i dorézojé fumizimet né pajtim me kushtet e kontratés, Furnizimet do 18 jené né pérgjegjesi &
Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohsham.

21.2 Purnizuesi do t'f paketojé furnizimet ashiu si¢ kérkohet pér t€ parandaluar démtimin apo kegésimin ¢ giendjes s€ tyre
ojaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ €shté dheng né kontraié, Paketimi duhet t& jett i mjafleeshém plr 1€
pérhalluar pa kufizime, bartien e ashpér, ckspozimin né temperatura ckstrenie, kripén dhe réniet giaté tranvilil dhe
rabajtjen ng ambient 8 hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet ] pérshtaten, nése 8shté ¢ mundur, larglsisé s€
destinacionit pérfimdimtar t¢ furnizimeve, dhe mundgsisé s¢ mungesés s& pajisjeve per bartje t& rénd# né t¢ pjitha pikat
giatd transilit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacion] brenda dhe jashté pakove duhet 18 jeng né pajtim me kérkesat ¢ dhéna né
ményré 1 hapur ng KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve q& mund 1€ urdhérchen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do 18 transportohet as 1€ dorézohel né vendin e pranimit derisa furnizuesi 1€ keté pranuar urdhrin
e dorézimit nga autoriteti kontrakives. Furnizuesi do (& jeté pérgjepiés plr dorézim né vendin ¢ pranimit té & gjitha
furnizimeve dhe pajisicve (& lumnizuesit, q& jané (& nevojshme pér gétlime t€ konlratds.

21.5 Darézimi duhet t& konsiderohel s &shté béré atéhers kur ka déshmi me shkrim gé &shté né dispozicion pér {8 dy palét
sc dordzimi i furnizimeve €shié béré ng pajiim me kushiel e kontratés.

Neni 22 Operacionet ¢ verifikimit

22.1 Furnizimet puk do t& pranchen derisa t& jeng realizuar veritikimet dhe testet ¢ cakiuara me shpenxime t& Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund t€ realizohen para transportit, n pikén ¢ dorézimit dhefose ng destinimin final ¢ malirave.

222 Autoriteli kontrakiucs, gjaté progresit & dorézimit 1€ furnizimeve dhe para se (€ merren furnizimet, dubet (& keté
fuging & & urdhérojé ose 8 vendosé:




4y heqgjen nga vendi [ pranimil, brenda asaj kohe ose koh&sh si¢ gshits specifikuar né urdhér, & t8 pjitha furnizimeve
1€ cilat, sipas mendimit € autoritetit kontrakiues, nuk jané né pajtim me kontralén;

b} zévenddsimin e tyre me Turnizime t& mira dhe t€ pérshtatshme;

¢)  hoqjen dhe ri-instalimin e mirg t& pajisjove, pa marré parasysh testel e meparshme € tyre ose pagesal e piesshme
& tyre, ose ndonjg instalim qé lidhel me materialet, mjeshigring osc dizapnin pér cilin gshté pérgjegies
furnizuesi, € g€ sipas mendimit t& awtoritetit kontrakiues nuk €shté né pajtim me kondralén;

dy q¢ puna ¢ héré osc mallral e dorézuara apo materialel e pérdorura nga [ urnizuesi jang ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose q¢ firnizimetl apo njé pjesé ¢ (yre nuk i plotésoing kérkesat e kontratés,

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q& &shité & mundur dhe me shpenzime & vets, duhet t'i evitojé defekiet ¢ specifikuara, Niése
Furnizuesi nuk vepron sipas ketyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do 12 ket€ 1€ drejle (& punésojé persona tierd pér t'1
vhatvar uediirat dhe t€ pjitha shpenzimel q& jand pasojé e késaj, ape qé do 18 shfagen per shlkak t€ késaj, Autoriteti
kontraktucs do 11 zbresé nga paraté q& do t& paguhen ose & cilal do €€ behen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit,

22.4 Furnizimet & nuk jang & cilésise sé& kérkuar do 16 refuzohen. Nj¢ shenjé speciale mund t'u vendosct turpizimeve 18
refuzuara. Shenja nuk duhet 1€ jeté e atillé q& t'1 ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vlevén e tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do 11 heqé npa vendi i pranimit, nése kéig e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe g€ e
qakigson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohel ato do t8 higen me 1€ drejté me shperzim dhe me rrezik #
furnizuesit, T€ gjitha punél q& pérfshijné materialel ¢ refuzuara do & refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet da t& merren pérsipér nga Aulorileti kontrakiues kur 18 jeng dorézuar n¢ pajtim me kontratén, 17 keng
kaluar né ményré 1& kénagshme testel e kérkuara, dhe (8 jeng autorizuar, sj dhe 18 jeté 1&shuar njé certifikaté ¢ pranimit &
pérkohshém ose nése konsiderohet se éshté leshuar.

3.2 Fumizuesi mund 18 bij¢ kérkess, duke lajméruar auloriletin kontraktues, pér njé certifikaté 1€ pranimit t& pérkohshém
atéherd kur Turnizimet té jend (& gatshme péc pranim ¢ pérkohshém, Auteriteti kontrakiues brenda 30 dilésh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérts nga kéto mé poshté:

- 1" lshojé furnizuesit cortifikatén e pranimit t¢ pérkohsheém me nj¢ kopje pér Auatoritetin kon traktues duke théné, nése
kio &shté e pérshiatshme, rezerval e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (& cilén sipas mendimit t& tij jang pérlunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jang 1& gatshme pér prunim 18 pérkohshém; ose

- & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyel e tij dhe duke specifikvar veprimin (€ cilin, sipas mendimit t¢ tij e
kérkon Fumizuesi pér ta léshuar certifikatén,

23.3 Nése rrethanat ¢ jashigzakonshme e b&jn# (& pamundur q& (8 vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté perindhés sé&
fiksuar pér pranim 1& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues ¢ pergatil njé deklaralé pér ta virtetuar pamundésing ¢
tillg, nése dshtd ¢ mundur, né konsultim me fierizuesin. Cortifikata e pranimit ose e refuzimit do 1€ pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né (& cilén kKjo pamundési pushon sé ekzistuari, Furnizuesi nuk do 1€ nxisé shiagjen e kityre rrethanave pér
{& evituar obligimin € paraqitjes s& furtizimeve né njé giendje t¢ pérshtatshme pér pranim.

23 4 Nése moritel kontraltues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén ¢ pranimit t€ pérkohshém ose € refuzojé furnizimet
brenda njg periudie prej [30] ditgsh, ai do & konsiderohet se ka léshuar cortifikaign né ditén ¢ fundit 18 asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata ¢ pranimit & p&rkohshém konsiderohet se pébén certifikatl (& pranimit pérfundimtar, Nésc
furnizimet ndahen me kontrald né pjesé, Furnizuest do 18 ket€ & drejig 1& bEjE kérkesé per certifikaté t& vegunté pér seeilén
Diesé.

23.5 N& raste t& dorézimit (& piesshém, Autorileti kontraktues revervon té drejtén pér € dhéng pranin (€ pjesshém e 18
pérkohshém.

23.6 PPas pranimit 1& pérkohshém & frnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe § beg strukturat ¢ pérkohshme dhe materialel q&
ruk kérkchen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Al gjithashtu do 1€ hegé ndonjt mbeturing apo penpest
dhe 18 b&j& ndonj& ndryshim t& gjendjes s& vendit (& pranimit st¢ kérkohen n& kontratg,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24,1 Yurnizuesi do 18 garanlo]d q& turnizimet (& jend € reja, (8 paptrdorura, & modeleve 1€ findit dhe te plrfshijé ié gjitha
plrmirésimel e kohéve 1@ fundit n& dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohict ndryshe né kontraté, Furnizuesi do &
garantajé q¢ asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt gé shkakiohet npa dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
1& mbetet e vielshime ng até ményré gé sakigsohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do & jeté pérgjcgjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve né ndonjé pjesé i& furnizimeve 1€ ¢ilal mond
t¢ paragilen, apo t& ndodhin giaté periudhés st garancisé dhe té cilat:

@) rezullojng nga pérdorimi | materialeve defekiive, mjcshitrise s& gabucshme ose dizainit jo t¢ mirg nga Furnizuesi;
ose

by tezuliojnd nga veprimel ose mosveprimet e Furnizuesit gjalg perindhés s& garancisg; ose
¢) shfagen giat& ndonjé inspektimi t& biré nga Autoriteti kondrakiues ose ng emér (€ 1ij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime 1€ vela do ta pérmirgsojé defektin ose démin sa mé shpejl q& kjo t€ mund & praktikohet.
Poriudha e earancisé pér € gjithe artikujt o nd&rruar osc & riparuar do 1€ fillojé perstii nga data n€ (€ cilén gshté berg
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ndérrimi osc riparimi sipas vierésimit t& autoritetit kontraktues. periudha ¢ garancisé do 18 vazhdohet velém pér atid pjesé t&
furnizimeve & éshté ndikuar nga ndérrimi ape riparimi,
24 .4 Nise shfaqel ndonjt defekl ose ndodh ndonjé dém gjulg periudhés sé garancise, autoriteti kontraktucs do ta lajmérojé

k Furnizuesin, Nésc Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose nj& dém brenda afulit kohor t&
paraparé né njoftim, autoriteti kontraklues mund t&:

a) 18 korripjoj defektin apo démin vets, osc t& pundsojé diks etér ptr ta bér€ punén né rrezikun dhe me shpenzimel
¢ Purnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkakiuar nga autoriteti kontraktues do té zbrilet nga paraté & duhet @
paguhen osc garancité ¢ mbahen prej Furnizuesit ose nga t& dy,

by  né rast se nuk ka sasi (8 dubur ose asnjg garanci nuk st efeklive kirkoni @ t& merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

¢} 18 ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do € parasiihen né KVK dhe n¢ speeifikimet teknike. Nése koh€zgjatja ¢ perindhés s&
garancist nuk &shté e specifikuar, ajo do 18 jeté 365 dité. Periudha e garancisé do 12 filloj¢ né dat¥n ¢ pranimit t¢
ptrkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontratg, do @ jepen né pajtim me 1€ dhénat ¢ parapara & KVK, Furnizuesi
do 18 marré pérsipér & realizoj ose t& organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t€ riparimit 1& furnizimeve dhe t€ sigurojé
shpejl piestt rezervé, KVK mund (8 saktésojnt g Fumizuesi 18 sigurojé ndonjé ose & gjitha malerialet ¢ méposhime,
njoftimet dhe dokumentet g& kané t¢ b&jné me pjesét rezerve qt i prodhon apo i distribuon Famizuesi:

a)  plesél reverve 18 cilat Autoriteti kontrakues muand & vendost 1 blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar g& ky vendim
nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontrat€s

by  n& rasl t& ndérprerjes s& prodhimit t pjeséve rezerve, duhet (& lajméerohet paraprakishi Autoriteti kontraklues pér
i mundésuar & 18 blejé pjeset e kirkuara dhe, pas ndérpretjes, skicat, vizatimet dhe specilikimet ¢ pjeséve
rezerve, nése kirkohen dhe kur kérkohen do '3 sigirohen Autoriteli kontraktucs pa pagesé,

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pay skadimit t& periudhés sé garancisé ose, n€ rastet kur ka mé (epér sc njé periudhg, pas skadimit (& perindhés =&
fundit, dhc atéhers kur & jond zgjidhur & gjitha defekiet apo dEmet, autoriteti kontraktues do 1’1 leshojé Furnizuesit nj8
certifikaté (& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Awloritetit kontrakiues, duke cckur datén né 1€ cilén Furmnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe ni ményrg 1€ tillé g€ auloriteti kontraktues (& jel& i kénagur, Certifikata finale ¢
pranimit do t& 18shohet nga autoriteti kontraktucs brenda 30 ditgsh nga skadimi i periudhiés sé garancist ose menidheré pasi
riparimel eventuale qé jand kérkuar sipas Nenit 24 € jeng pérfunduar né ményré (& tille g& t& joté | kénaqur autoriteti
kontrakines.

26.2 Kontrata nok do 18 konsiderohet se éshté realizuar plotésishl derisa & jetd nénshkroar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit ose devisa 18 konsidorohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh l&shimin e centifikatés pérfundimiare, Furnizuesi dhe antoritcti kontraktues do 18 mbeten &
detyruar pér plotésimin e obligimeve & dalin sipas kontrai&s para [gshimit 1€ certifikatés perfundimtare t& pranimit dhe t&
cilal kané mbctur t& parealizuara ng kohén kur &shohet certifikata parfundimtare e pranimil. Natyra dbe masa e obligimeve
18 tilla do 1& pereakiohen duke (v releruar dispozitave {8 kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t8 shlyejé ndonjé npa obligimet & veta me konlralg,
27.2 N¢ rastet kur ndodh njé shkelje e kontratss, pala ¢ démtuar do 1€ kel t8 drejt& per kéto kompensime:
ay  démel; dhefose
b ndérprerien ¢ kontratés.
27.3 Pérveg masave |8 sipérpérmendura, mund ¢ jepen démshpérblime. Ate mund (€ jent:
&)  déme 1€ pérgyithshme; osc
by  déme € likuidueshme.

27.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezuliojné nga zbatimi i masave t& parapara né ket nen do (& zbatokien
duke u zbritur nga shumat g8 duhet t'i paguhen Purnizuesit, nga depozita, ose me pagesg nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontrakiues mundet g&, pasi Ui japé Furnizuesit 14 ditd paralajmérim, ta ndérpres¢ kontratén né ndonjérin
nga raslel € mEposhime:

a)  kur Furnizuesi n& ményré pérmbajtjcsore nuk arrin 1 realizojé obligimet ¢ veta sipas késaj kontrate;




b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati 18 arsyeshem (8 paralajmérimil & dhéng nga aotoritet
kontraktues g& kérkon nga ai t8 evitojé ndonjé neglizhencé apo déshlim pér t& realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratés, dhe 1€ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin € dubuy dhe me kohé 1€ punéve;

¢} Furnizuesi refuzon ose €shtd neglizhent né realizimin e urdhrave administrative (& dhéna nga autoriteli
kontraktues;

d)  TFurpizaesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa aworizim nga Autoriteti kontraktucs;

¢) Fumizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur;, pungi e 1§ jang duke u administruar nga givkatal, ka hyré né
marrgveshje me kredituesit, ka pezulivar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur me ato
céshtje, ose 8shié né ndonjé situaté analoge ¢ shkaktohet nga ndonjé procedurt e ngjashme ¢ paraparé né
legjislacionin apo né rregulioret nacionale;

f)  Furnizuesi éshté démuar pér njé shkelje g€ ka & béje me sjellien profesionale, pérmes nje givkimi g& ka fugin€ e
res judicata;

g)  Turnizuesi &shté shpallur fujtor pér gjelije t& réndé 1& kege jo profesionale & déshmuar me ¢tarédo mieti 1€ cilin
muond ta vértetoj Autorileti kontraldues:

W) Furnizoesi 1 éshté nénshiruar njg gjykimi g€ ka forcgn e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaig kriminale ose ndonjé aktivilet tjetér ilegal q& i démton interesat financiare t& Komuniteteve;

i} Furnizuesi , pas njé procedure tictér t& prokurimit ose procedure t& dhénjes s€ njé granti t€ {inancuar nga buxheti i
komnunitetit, eshté deklaruar se ka bég shkelje scrioze t€ kontvatgs pér mosrealizim & obligimeve t& vela
koniraktuese;

j)  t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime ng personalitetin ligjor, natyrén ose konirollin &
Furnizuesit, pérveg nése kélo modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

k) shlagel ndanjé paafi@si tjelér ligiore g€ 1 pengon realizimit 1€ kontrats;

) Turnizuesi nuk atrin t& japg garancing osc sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi ¢ e jep garancing apo sigurintn
mé (& hershém 18 kérkuar né kontratén e tanishme nuk gshté né gjendje 1'1 plotésojé zotimel & G

28.2 Nderprerja do t& behet pa paragjykim ndaj & drejtave apo mundésive tjicra t& Auntoritetit kontrakives dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteli kontraktues, pas késaj mund 18 nénshkruajé ndonjé kontratg tjctér me njé palé 1 treté né emér 1€
Furnizuesil, Detyrimi { Furnizuesit pér (& shiyré ptrmbushjen duhet & pushojé s& ekzistuari menjehere pas ndérprerjes,
pavargsisht nga detyrimel g8 mund & jené paragitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kentraktues, pas l8shimit 1€ njofilmit 1# ndérprerjes s¢ kontratds, do ta udhézojé Fumizuesin g€ 1
ndérmarré hapa t& menjehershém pér ta permbyliur ekzekutimin ¢ firnizimeve ng ményre 1€ shpejté dhe t€ rregulit dhe par
1 zvogéluar né minimum shpenzimel.

28.4 N& rast & ndérpretjes, autoriteli koniraktues, sa mé shpejl & (& jeté ¢ mundur dhe n# prani 1& Furnizuesit ose 1€
pérfagesuesve 18 tij osc duke u béré atyre thirrjen ¢ duhur, do la pérgatisé nj€ raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punés
st realizuar dhe & b&jé rexhistrimin ¢ materialeve 1& furnizuara dhe {8 papérdorora. Do té pérgutitet edhe njé deklaral® e
parave g€ duhet Ui paguben Fumtzuesit dhe parave g& | ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktucs né dalén ¢ ndérprerjes
€ kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktucs nuk do 1€ jeté i obliguar 1€ h&j& pagesa tjicra p& Furnizuesin derisa t& jeng pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoritedi kontraktues do & keté 18 drejt & marré nga Furnizuesi koston eksira, nése ka, t¢ furnizimeve
ose do 18 paguaj# shumén q¢ dubet 1 paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s€ kontralgs,

28.6 Nése Autoriteli kontraktucs ¢ ndémprel kontratén, ai do 18 keld 1& drejté t& marré nga Furnizucsi humbjet g€ i jand
shkaktuar n&n kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 18 KV,

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29,1 Furniznesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit€ paraprakisht, mund ta ndérpress kontratén nése
Autoriteti kontraklues:

- nuk amrin i paguajé Furnizuesil shumat g8 duhet 8 paguhen né ndonjd certiiikaid 18 léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit 18 alatit 18 fundit,

- vazhdimishi nuk arrin i plotésoi€ obligimet ¢ veta edhe pas riknjtimeve t pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin c furnizimeve, ose ndonjé pjesé 18 tyre, pdr m& tepér se 180 dité, pér arsye q& nuk jang
specifikuar né kontralg ose g& nuk mund t'i atribuchen Fornizuesit.

29.2 Ndgrpretja do & béhet pa paragiykim pér ndonjé (& drejlé apo autoritet tietér sipas kontratés s€ Autoritelit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b} le Seksionit 29.1 , Auforiteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose d&m q& mund t'i jeté shkakiuar Furnizoesit.

Neni 30 _ Forca madhore

30.1 Asnjéra pald nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t€ obligimeve (& saj sipas kontratés n&se realizimi




i oblighneve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarjc ¢ shkakivar nga njé forcé madhore qt shkakfohet pas dalés kur
kontrata hyn né lugi.

30.2 Pér qéliime 1& kétij Neni, termi "foret madhore” do (& thoté veprimet e zofit, goditjel, mbylliet ¢ objektit ose
¢crrcgullimet Gera industriale, veprimet ¢ armikut publik, lufitrat qofshin & deklaruara ose ju, bliokadat, rebelimet, rastct ¢
dhunés, epidemité, rréshqitjet ¢ tokds, térmeied, shiréngatat, velétima, vershimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje Gjetér ¢ ngjashme e paparashikuar q& gshig pertej kontrollit t€ patéve dhe mik mund t& pérballohet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa maré parasysh dispozital e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t€ jeté i detyroar 1€ heqé doré nga garancia ¢
realizimit, démet & likuiduara ose ndérprerja pér shkak t€ shkeljes nése, dhe deri n€ até masé sa, vonesa ¢ tij ¢ realizimit
ose ményré ijetdr déshtimi pér (€ realizuar obligimet e tij me kontraig &shig rezultat 1 njé ngjarjeje ¢ forcés madhore.
(ijithashtu, pa maré parasysh dispozitat & Neneve 20.5 dhe 29, Auloriteti kontrakiues nuk do t€ joté i detyruar t& paguajé
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim osc pSr ndérprerje nga Furnizuesi pér shkeljc 1€ koniralés, nésc dhe deri né
até masé sy vonesa ¢ Autortletil kontrakiues ose Hoj Geter | déshtimil pér (8 kryer obligimet e tij €shi€ rezultat i foreés
madhore,

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjg rrethané ¢ forcés madhore ka ndodhur e cila mund 1@ ndikoj# né realizimin &
obligimeve 18 saj, menjéherd do ta lajmérojé palén tetér, duke dhéng t€ dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatien e
mundshme dhe efektin q& kang gjasa ta kené rrethanat. Perveg nése udhzohet ndryshe nga awtoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do & vazheojé 1 realizoje obligimet e 1 sipas kontratés pérderisa gshi mjail praktike, dhe {&
angazhojé t& giithy mietet ¢ arsyeshme alternative pér {8 ploigsuar ndonjé obligim gt ngjarja e forcés madhore 1€ mos €
pengojd até gjald punés. Femmnizuesi nuk do t8 zbatojd miete t€ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta bgjé kéte npa
auloriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkaklon kosto plotésuese gjaté zbatimit 18 urdhrave 1€ antoriletit kontraktues ose gjat€ ptrdorimit (&
mjeteve alternative sipas neait 30.4 shuma e saj do té cenilikohet nga autoriteti kontraktucs.

Ncni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet 1'i b&jng t& gjitha pérpjeke pér & zgjidhur né ményré migesorc 1€ gjitha mosmarréveshjel g8 mund 6
ndadhin ndérmjet tyre. Sapo (& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palél do ta lajmérojng njéra tjctwtn me shkrim pér
géndrimet ¢ tyre né mosmarréveshjc dhe pér ndonjé zgjidhje q€ ata konsiderojné se eshtt ¢ mundshme. Nesc cilado pald e
sheh té dobishme, palét do t& lakohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t€ i plrgiigjel kérkesés pér
zgitdhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q€ jepet pér arritjen ¢ késaj zgiidhieje do 1§ jetd 30
dité nga fillimi i procedurés. Ngse pérpjekja pér t& arrilur zgjidhje miqésore déshion osc nése pala déshton t& pérgjigiet me
koh¢ ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja paldt do € jené t& lira 18 vazhdojng ng fazén e ardhshme 1€ procedurés sé
zgyidhjes s€ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrfn.

31.2 Nése procedura & 7gjidhjes migésore 1& mosmarrgveshjes déshton, palét mund (& merren vesh 1€ pérpigen & pajloben
pérines institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 dirgsh pas fillimit & procedurds
sé pajtimit, secila palé do 18 kelg & drejtd t& varhdojé né fazén ¢ ardhshme t& procedurds sé zgjidhjes s&¢ mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjvgésore

321 Nése nuk mund 1& arrihet zgjidnje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurds migésore pér zgjidhje 1€
maosmarréveshies, secila palé mund & kérkojt:

a)  ose vendin nga giyqi; ose
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi o€ pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit fe koniratds palét duhet te vendosin pér ményrén c zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi.
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Servisimi, mbushja dhe blerja e aparateve pér fikjen e zjarrit pér institucionet komunale.

PRAMASA DHE PARALLOGARIA

Nr Pérshkrimi Lloji Njésia Sasia Cmimi Vlera
Servisimi dhe mbushja e ..

p- 325.00
aparateve 8 G i 5.00 ¢
Servisimi dhe mbushja e p-9 Copé 22 114.40 €
aparateve 5.20
Servisimi dhe mbushja e -

A ;
aparateve pe cage 3 5.00 fain
Servisimi dhe mbushja e 5
S CO,-5 Copé 22 5.00 110.00 €
Servisimi dhe mbushja e i
aparateve S50 Copk 1 5.00 5:00€
Blerja e Aparateve té ..

- C ;
el P-6 opé 16 22.00 352.00 €
Blerja e Aparateve té s

. 2 :
rela P-9 Copé 1 40.00 480.00 €
Blerja e Aparateve té G
e CO2-5 Copé 12 75.00 900.00 €

Totali 2,301.40 €
Vrejtéje:

Té gjitha gmimet e specifikuara né tender duhet té deklarohen né Euro (€). Cmimi i ofertuar
lejohet qé té shénohet me maksimum dy (2) numra pas presés dhjetore. Cdo numér i shénuar pas
numrit té dyte (2) nuk do t& merret pér bazé né llogaritje té vlerés sé ofertés., oferta e tillé do té
konsiderohet e pa pérgjegjéshme

Né ¢mim té pérfshihen té gjitha taksat e aplikuara n& Kosové,duke llogaritur edhe tvsh-né

Identifikim i operatorit ekonomik (oe)

5 2 i Albkos Safety SH.P.K.
Emri i kompanisé:

Adresa e ploté Rruga e Pejés, 26 12000 Fushé Kosové

Pérfagésuar nga:

Emri dhe mbiemri : Emin Mirena

Pozita Drejtor
Nénshkrimi:
itz 22-09-25

Vula




AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rruga Adem Jashari, 15000, Obiliq,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 614-25-8487-1-3-6

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: ALBKOS SAFETY SH.P.K., Rr. e Pejés 26, 12000, Fushé Kosové,
Kosové

E-mail: info@albkossafety.com
Personi kontaktues: Emin Mirena
Telefoni: 046/504605
Faxi: -

Numri fiskal: 811440908
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Business type:

Data e regjistrimit:
. Datum registracije:
Date of registration:

nannnaoAnAAnAAnAnannnnaonm

Data / Date / Datum
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]

Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria ¢ Tregtisé dhe Industrisé - Minstarstvo Trgovine i Industrije

Ministry of Trade and Industry

ARBK

AGJENCIA E REGASTRIMIT TE BUZNESEVE NE HOSOVE
HOSOVEAA AGENCUA ZA REGISTRACUE BUNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACIJI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

811440908

Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Maticni Broj / Unique Identification Number

ALBKOS SAFETY SH.P.K.

Emri biznesit / Naziv biznisa / Name of business

ALBKOS SAFETY

Emri tregtar / Trgovatko ime / Commercial name

Shoqéri me pérgjegjési té kufizuara
Druitvo sa ograni¢enom odgovornoséu
Limited Liabilities Companies

Rruga e Pejés, nr26
Fushé Kosové

27/07/2020

\AAAAnnNANAnNAARRAAAAAAAAMAN

LAAN

\NAAAnAARRAAAAAAANNAAARANANANAAN

MAANALAAAAAAAAAAANAANAAN

Nénshkrimi / Signature / Potpis

AOANAANMAAAARAA

%



Prokurimi: 614-25-8487-1-3-6

Nr i brendshém:
Tituli: Mbushja, servisimi dhe furnizimi me Aparate t€ sigurisé¢ kundér Zjarrit
Mbushja, servisimi dhe furnizimi me Aparate té sigurisé

kundér Zjarrit

Kodi i tenderit: 614-25-8487-1-3-6
Data: 22.09.2025

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

01 Albkos_S_te_gjitha_dok.pdf

02 Deklarta_nén_betim.pdf

03 Lista e kontratave.pdf

04 Lista e referencave.pdf

05 Licenca.pdf

06 Deklaraté mbi specifikimin teknik.pdf

O LA L9 1 e

Pérshkrimi i ¢gmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

1, Mbushja, servisimi dhe Paramasa.xlsx
furnizimi me Aparate &
sigurisé kundér Zjarrit

Pjesét e tenderit qé do té dorézohen ndaras:

B66 Formulari i dorézimit te tenderit



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rruga Adem Jashari, 15000, Obiliq,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 614-25-8487-1-3-6

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: ALBKOS SAFETY SH.P.K., Rr. e Pejés 26, 12000, Fushé Kosové, Kosové
E-mail: info@albkossafety.com

Personi kontaktues: Emin Mirena

Telefoni: 046/504605

Faxi: 046/504605

Numri fiskal: 811440908

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

B66 Formulari i dorézimit te tenderit
i



FORMULAR PER DORKEZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: 614-25-8487-1-3-6
Titulli i kontratés: Mbushja, servisimi dhe furnizimi me Aparate t€ sigurisé¢ kundér Zjarrit

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t& paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Mbushja, servisimi dhe furnizimi me Aparate t€ sigurisé kundér Zjarrit

3. Cmimi total i tenderit &shté:
2,301.40 EUR

Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né flalé Euro]

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale p&r dorézim t&
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri t€ ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e béjmé kété kérkesg, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé q& nuk jemi duke
tenderuar pér t& njgjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
t& gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané & detyruar me ligj pér realizim & kontratés; se
partneri kryesor éshté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jang t& obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit € kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit té kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé gé t&
giitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me qéllim n& kété konkurrim, mund t€ kené si
rezultat pérjashtimin ton& nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe g€ e
rezervon té& drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj

"B66 Formulari i dorézimit te tenderit




nesh nése e bin kéts,

Informacion né lidhje me nénkontrakiorét

Emri dhe adresa
e né&nkontraktorit

Nunvi fiskal -
nénkontraktoré

Pérshkrimi i
pjesés s&
kontratés qé do t&
nénkontraktohet

Piesa vlera t&
nénkontraktohet

Pérqindja ¢
kontratés qé do
té

nénkontraktohet
(%)

BG66 Formular i dorézimit te tenderit




Sigurimi pér Garanci
Guaraniee Insurance

Tituflf
Tiilo

Enni i Ofertuesit
Name of the Bidder

Adresa
Address

Telefon
Telephons

Numrt i personat / biznesit
Personal { business number

Data e Bshimit
Date of issue

Numei | prokurimit
Procurement nurnber

Ligji § kortratés
Contract type

ALTORITETL KONTRARTUES

Numyi personal / biznesit
Personal / business number

Adresa

POLICE SIGURIMI

INSURANCE POLICY
Seria | 10001267081
KOMUNA E OBILIGHT
(e | Auiortistlt Kontralies, ng iakslin e méposhidm Auteriies Hontrahiiues)
Mbushia, servisiml dhe furnizirai me Aparato 16 sigurisé kundér Zjarit
ALBKOS SAFETY SHP.K. Prej 15.10.2025
From
. : Deri )
Rruga & Pejis, ne26 i 15 12,2025
To e
T T o Shuma e sigurimit
230,14 £
044249479 nsured sum
) T Primi )
&11440808 20.00¢€
Pramium
— e e en _ e -
: 15.10,2025 dene
WAT
T 614-25.8487-1-3-6 e e e
Totall pér pagesé 93.60€ :
o Total for payment
Garanci Kontrate
00000 Vend Ot
City
Obilig Telefon 044
Telephone

Address

Policé e sigurimit

Aglenti

DEKLAROS se pohimet e béra ng k&t kérkesé pér sigurim jans 1& plola dhe i vérata
e néqofBse ka fshekje apo shirembedm K faktave, und heqs dord nga ddrmshpeérblims
fig rast GEmil. Folicmbaitési dakfaron ze prefardiyia e fondeve B85S nd pérputhie mé me
Ligiin nn@5/.-008 st dhe Nenin 8 & Rreguliorss pér parandalimin e pastrimit 1 parave
ctha financimit 1€ terrorizmit tE Bankés Qendrore (8 Kosovés

Insurance Policy

{ DECLARE that the allagations mad in this insurance claim s complets and trus and if
thera fs concealment ar distortion of the facts, | waive compensaifon In case of damago.
The poffes afficer declares that the oriafn of the furnds is It acoordance with Law no. 05F
L-09% as wefl as Articte 3 of the Regulation on ihe prevention of money laundering and
terrarist financing of the Cernfral Bank of Kosove

Kompania & Stgurimeve PRISIG SH.A / Nurnri unik identifikues: 810842832 ¢ Tel: +383 (0) 36 221 000
Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagija Arbiaria, 10000 Prishting, Republika & Kosovds




POLICE SIGURIMI
INSURANCE POLICY

KOKPARLS E SIGURIMEVE - INSURAHCE COMPAMY

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate

Seria | 10001267081
Per
KOMUNA E OBILIGHT

tervii | Autoritelit Kontralkituss, né tehatin e méposntEm Autodiet Kontraliues)

DUKE PASUR PARASYSH GE
ALBKOS SAFETY SHP K,

{2011 oparatorit ekonomil, né tekstin & méposhidm "Operatort Ekonomik™)

ka mairé pérsipér t& 18shoj njé sigurim 18 realizimit lidhur me kontratén me titul

Mbushla, servisimi dhe furnlzimi me Aparate t& sigurlsd kundir Ziarrit

t& dhiné me nurprin s Prokurimt

£14.25-5487-1-3-6
{Nk iraferencas s2 prokorimii

©pEr Operatorin ekeromik nga Autoritieti Kontrakiues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron 18 18shojé njg garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjan e tenderit nén numrin e
dhéné 18 prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar £ fapim Operatorit Ekonomil kéts garanci:
PER KETO ARSYE vértetojmé gé ne jem! Garantues dhe pérgiegjés ndaj juve, né emér t& Cperatarit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej

23014 € Dy Qind e Tridhjeté Euro s Katérmbbdh|eté Cent
{ahume & garanslse né numra dhe nig fialé)

dhe ne marrim pérsip&ris ju paguime, me kérkesén tuaf té paré me shkdim & deklarohen qi Operator Ekonomik la birg gabim sepse:

® Autoriteti kontrakdues Bshitd konfrontuar me humbje substanciale q& fané rezuftat i dishtimit & Operatorit Ekonomik par té kryer obligimet e veta sipas
kentratés; dhe/ose

* Operatori Ekonomik e ka shietur kontratén e nénshlruar, dhe kjo shkaldon dém té konsldarueshsm te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti
kontrakives t& bijs shpenzime t& konsiderueshme pér realizimin e késaj kontrate; dhefose

* Operatort Ekonomik @ ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe ko ka lané pa pagesé shumé punétoré, nénkontraldues, dhefose furnizucs material; ose

¢ Oferté jonormalisht e wist e dordzuar nga Operatori Ekonomik zbulon qé kjo oferté nuk mund & realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, & githa
shumat brenda limiteve té

3014 €
{shuma & garancic)
si¢ &shtd théné mé fart, pa pasur nevojé qé t& déshmaohet ose t& lepen: arsyet ose bazat pér kdrkesén tuaj ose pér shumén e specifikear kéty,

Kjo garancl éshié e vlefshme prej datés 15.10.2025 derimé 15.12.2025

L&shuar né Prishing

15.10.2025

Nénshkrimi dhe vula & Garantuesit

PRISHTINE

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / N:ri 'unik identiftkues: 810842832 / Tal: +383 (0) 38 229 000
Email: Info@prigig-ks.com / wwweprisig-ks.cam f Adresa: Hr. Eduard Lir 173 Lagia Arbérla, 10000 Prishting, Republika & Kosovés




